UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TTr-SNV     Bình Định, ngày        tháng     năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc xin chủ trương tiếp tục thực hiện số hóa tài liệu Lưu trữ lịch sử

 tỉnh Bình Định giai đoạn 1975 - 2010

Kính gửi: UBND tỉnh Bình Định

Thực hiện Quyết định số 2250/QĐ-UBND ngày 16/7/2014 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Đề án số hóa tài liệu Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Định giai đoạn 1903 –
2007, Sở Nội vụ đã chỉ đạo Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh tổ chức triển khai thực hiện
đầy đủ các nội dung của Đề án. Đến nay đã hoàn thành và thực hiện số hóa được
1.858.780 trang văn bản (Có Báo cáo số 79/BC-SNV chi tiết kèm theo).

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-TTg ngày 03/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về
việc Phê duyệt Đề án "Lưu trữ tài liệu điện tử của các cơ quan nhà nước giai đoạn 2020
- 2025", Sở Nội vụ kính trình UBND tỉnh xem xét, cho chủ trương tiếp tục thực hiện số
hóa tài liệu Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Định giai đoạn 1975 – 2010 với các nội dung như
sau:

 1. Tài liệu tiếp tục thực hiện số hóa:

Tài liệu đưa ra số hóa tập trung là tài liệu lưu trữ có giá trị bảo quản vĩnh viễn của
các Phông thuộc 11 huyện, thị xã, thành phố và các Sở, ngành từ năm 1975 – 2010 đang
lưu trữ tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh và được khảo sát, thống kê, lập Danh mục cụ
thể của từng Phông theo mỗi huyện, thị xã, thành phố và các Sở, ngành trong tỉnh. Có
giá trị phục vụ nhu cầu khai thác, sử dụng đối với tổ chức, người dân trong việc sử dụng
tài liệu cho công tác của ngành, giải quyết các chế độ, chính sách có liên quan đối với
người có công cách mạng.

2. Số lượng tài liệu số hóa:

Thực hiện số hóa tài liệu của 13 Phông lưu trữ, bao gồm: Phông UBND huyện
Tuy Phước (1975 – 2009); Phông UBND thị xã An Nhơn (1976-2010); Phông UBND
huyện Phù Mỹ (1975-2008); Phông UBND huyện Tây Sơn (1976-2007); Phông UBND
huyện Hoài Ân (1975-2005); Phông UBND thành phố Quy Nhơn (1975-2007); Phông
UBND thành phố Quy Nhơn (2008-2010); Phông UBND thị xã Hoài Nhơn (1976-
2008); Phông UBND huyện Phù Cát (1976-2008); Phông UBND huyện An Lão (1982-
2006); Phông UBND huyện Vĩnh Thạnh (1982-2007); Phông UBND huyện Vân Canh
(1982-2005); Phông Sở Tài chính (1975-2008); Phông Sở Xây dựng (1975-2005).

Với tổng số tài liệu đưa ra số hóa là: 1.443.154 trang văn bản.

2

3. Lộ trình và kinh phí thực hiện:

STT Năm tài liệu Số lượng trang
văn bản

Đơn giá
đồng/trang

Thành tiền

Năm 2021 1975-2009 282.000 1.425đ 401.850.000đ

Năm 2022 1975-2010 287.219 1.425đ 409.287.075đ

Năm 2023 1975-2007 295.975 1.425đ 421.764.375đ

Năm 2024 1976-2010 281.412 1.425đ 401.012.100đ

Năm 2025 1975-2008 296.548 1.425đ 422.580.900đ

 Tổng cộng 1.443.154 1.425đ 2.056.494.450đ

(Hai tỷ, không trăm năm mươi sáu triệu, bốn trăm chín mươi bốn nghìn, bốn
trăm năm mươi đồng chẵn).

Kinh phí số hóa tài liệu Lưu trữ lịch sử tỉnh của các Phông UBND các huyện, thị
xã, thành phố và các Sở, ngành từ năm 1975 - 2010 được thực hiện từ ngân sách nhà
nước của tỉnh cấp cho Sở Nội vụ theo Kế hoạch hàng năm và được áp dụng theo Thông
tư số 194/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn mức chi tạo lập
thông tin điện tử nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của các cơ quan, đơn vị sử dụng
ngân sách nhà nước (Kèm theo Bảng dự trù kinh phí).

4. Trách nhiệm triển khai thực hiện

- Sở Nội vụ: Tham mưu xây dựng Kế hoạch số hóa tài liệu Lưu trữ lịch sử tỉnh
Bình Định giai đoạn 1975 – 2010 trình UBND tỉnh ban hành; trực tiếp hướng dẫn, chỉ
đạo Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh triển khai thực hiện các nội dung đảm bảo Kế hoạch
và đạt hiệu quả; báo cáo UBND tỉnh về tiến độ và kết quả thực hiện Kế hoạch.

- Sở Tài chính: Chủ trì thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt dự toán kinh phí
hàng năm để triển khai thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn Sở Nội vụ thực hiện đúng các
quy định về thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

- Sở Thông tin và Truyền thông: Hướng dẫn về công tác bảo đảm an toàn thông
tin trong Hệ thống quản lý tài liệu lưu trữ điện tử và Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu tài
liệu lưu trữ của các Phông Lưu trữ lịch sử tỉnh sau khi tài liệu được số hóa.

Kính trình UBND tỉnh quan tâm, xem xét và chấp thuận cho chủ trương được
tiếp tục số hóa tài liệu Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Định giai đoạn 1975 – 2010 để Sở Nội
vụ làm cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ. Sở Nội vụ (b/cáo);
- CVP. SNV;
- Phòng CCHC-VTLT;
- Trung tâm LTLS;
- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Xuân Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-09T13:37:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Xuân Cẩm<camlx@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-10T08:15:27+0700

		2020-09-10T11:12:10+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-10T13:52:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-10T13:52:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-10T13:52:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-10T13:55:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!